[bookmark: _GoBack]04.08.2022г. № 4/133-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»  ОТ 10 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 4/114-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ
ОБРАЗОВАНИИ «АЛЕКСАНДРОВСК» (В РЕДАКЦИИ ОТ 18.04.2022 Г. № 4/124-ДМО

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6; 7.1. Устава муниципального образования «Александровск», Дума муниципального образования «Александровск» На основании экспертного заключения от 23 мая 2022 года № 1704 на муниципальный нормативный правовой акт Иркутским институтом муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского.

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле муниципального образования «Александровск» от 10 декабря 2021 года № 4/114-дмо «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании «Александровск» (в редакции от 18.04.2022 г. № 4/124-дмо

1.1. Раздел 2: пункт 2.4.изложить в следующей редакции:
                «2.4. Проведение администрацией плановых контрольных мероприятий в отношении земельных участков в зависимости от присвоенной категории риска осуществляется со следующей периодичностью:
            1) инспекционный визит- для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 3 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска,- один раз в 4 года;
             2) рейдовый осмотр- для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 3 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 4 года;
             3) документарная проверка- для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, один раз в 4 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 5 лет;
             4) выездная проверка- для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 5 лет, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, один раз в 6 лет.
В отношении земельных участков, отнесенных к категории низкого риска, плановые контрольные мероприятия не проводятся.
Принятие решения об отнесении земельных участков к категории низкого риска не требуется».
1.2.  Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. В ежегодные планы плановых контрольных мероприятий подлежат включению контрольные мероприятия в отношении объектов земельных отношений, принадлежащих на праве собственности, праве (постоянного) бессрочного пользования или ином праве, а также используемых на праве аренды гражданами и юридическими лицами, для которых в году реализации ежегодного плана истекает период времени с даты окончания проведения последнего планового контрольного мероприятия, в соответствии с требованиями пункта 2.4 настоящего Положения.
В случае если ранее плановые контрольные мероприятия в отношении земельных участков не проводились, в ежегодный план подлежат включению земельные участки после истечения одного года с даты возникновения у юридического лица или гражданина права собственности, права постоянного (бессрочного) пользования или иного права на такой земельный участок.»
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Александровский вестник».

[bookmark: Par50]Председатель Думы
Глава МО «Александровск»
Иванова О.В.